## Universitätsbibliothek Paderborn

**Tuba Tragica, Seu Historiæ Horroris Plenæ Dominicis Per  
Annum Concionatorio ritu aptatæ, Quibus ad oculum  
ostenditur, quàm acribus pœnis flagitia proscindat  
scelerum Ultor Deus**

**Selhamer, Christoph**

**Norinbergae, Anno Gratiæ M.DC.XCIX.**

Concio XXXIV. S. Michaël. Væ scandalosum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52721](#)

## CONCIO XXXIV.

FESTVM S. MICHAELIS,  
Archangeli.*Vñ homini, per quem scandalum venit.* Matth. 18

## Væ Scandalosum.

A.  
Mirabilem  
Quæst for  
mat Tosta  
tus, quæ  
rit an Jero  
boam eri  
gendo vi  
tulos au  
reos plus  
peccarit,  
quàm om  
nes homi  
nes mundi  
Respondet  
affirma  
tivè.

Uid pessimus Israëlitarum Rex egerit Jeroboam, ex 3. Regum 12. & sequentibus abundè clarescit AA. Occasione vñ tularum, quos nequitissimus Jeroboam ex auro fabricavit, & publicæ adorationis cultui exposuit, totus Ifraël lapidatus est in Idolatriam. Ita gravillimè peccavit Jeroboam peccatum non tantum idolatriæ, sed & enormis scandali, quia causa futura totus Israël deinceps usque ad sui excidium hos virtulos adorare gendo vitulos aureos, vero Dei cultu humili fuso & pessimumdato, grandibus plenis Deus castigavit, quas etiam multò antè prædixit. Primo, puerum ejus subita morte occubiturum. Secundo ipsum cum tota posteritate peritum, idque cum enormi infamia, ut nempe sepulturā careant & à canibus ac feris dilacerentur. Tertiò regnum à Jeroboam & familia ejus ad alios transportandum. Quartò tandem totum populum in captivitatem abstrahendum. Gravitatem hujus peccati, quod hic loci Jeroboam peccavit, expendit & rimatur more suo perquam solle & accuratè Tostatus Abulensis (1) Episcopus, inde hanc format questionem: *Queritur, an jeroboam peccaverit gravius, quam omnes homines mundi?* Mirabilis quæstio! unde enim tanta profluat immanitas, ut celebrissimo Doctori percunctari liceat, num supra omnes mortales Jeroboam peccaverit, plus quàm omnes Reges Juda & Ifraël, qui erant post ipsum, imò plus quàm omnes mundi homines, ergo etiam plus quam protoparentes nostri Adam & Eva, quos omnes peccandi malitia superasse videtur Jeroboam. Lustretur S. Script. & ex ea dubiū horum casuum solutio hauriatur. De scelerato Rege Jeroboam ita S. Litera pronuntiat.

tiant. *Fecit duos vitulos aureos & dixit, nolite ultrà ascendere in Jerusalēm (2) ecce Dñs tui Israhel, qui eduxerunt te de terra Aegypti.* Horum (2) 3. Reg. vitulorum alterum in Betel, alterum in Dan locavit, populōque author extitit, ut iis honores tribuerent divinos. Hac impietate ita commotus fuit Deus, ut quamvis omnes alias offensas promptè ac facile remitte- Tanti erat ret, hujus tamen injuria tam vivacem semper memoriam retineret, ut scandalum, plus quam decies quater Jeroboamo exprobraret, quod peccare fecit Israhel. Tam atrox nempe, tam nefarius, impius, & protervus homo fuit Jero- boam, ut non contentus esset malitia propriā, sed hanc etiam in subdi- cultus Israëlitas transfunderet, eosque verbō & factō induceret, ut vene- rationem uni supremo Numini debitam fictilibus vitulis impenderent. vitulis im- Hæc ergo malitia, quā quis alios ad offendendum Deum inflamat, ita penderent. gravis & enormis est, ut eam ob rem jure querat Abulensis, an Jero- boam, qui totas hominum myriades ad irritandum Deum provocabat, gravius peccarit, quām omnes homines mundi? Nempe vitiorum om- nium, que in hominem cadere possunt, nullum scitur gravius, quām illud, quod plures alii homines adducuntur, ut in Deum suum inipiū exi- stant & protervi. Nemini proin mirum videatur, si hujus farinae scan- dalosi homines exoticō quodam modō animā simul & corpore punian- tur, morte simul temporanea & sempiterna castigentur. Hæc quidem dicta omnis generis homines altè in animos demittant, ii tamen maxi- mè, qui aliis præsunt regendis. Poëta teste, *Omne animi crimen tantò est conspectus in se, quanto major qui peccat habetur &c.* Missis tamen ho- die populi Rectoribus & præpositis, unicè statui, solos parentes muneris Væscanda- sti commonefacere, ne suas in proles & innocentes liberos temerario lum danti- ausu peccare præsumant, quod in suos Israëlitas peccavit Jeroboam. His bus! sed hodie solis Evangelii præsentis divinas voces inculco: *Væ bomini, per quem scandala parentibus lum venit!* Væ patri! væ matri! si vél per hanc, vel per illum peccare quocunque discat soboles! væ corpori! væ animæ! væ vita simul temporali & æter- næ! utriusque jacturam incurrit suam in prolem quocunq; modo scan- dalosi parentes. Probemus assertum præsens Oraculis divinis & exem- plō, verbis simul & factis.

Teste Script. (3) *Sensus & cogitatio humani cordis in malum prona* (3) Gen. 17 sunt ab adolescentia sua. Accedat pessimum patris aut matris exemplum jam in Orcum non labentur liberi sed trudentur, cogentur & impellen- tur, secumque trahent, vel eō præmittent pestiferos parentes. Non cu- pio è fabulis Medeas adducere aut Prognas, liberis suis fatales Proserpi- nas; faciunt ex his fabulis millies historias nostræ fidei domestici paren- tes,

## C.

stui commonefacere, ne suas in proles & innocentes liberos temerario lum danti- ausu peccare præsumant, quod in suos Israëlitas peccavit Jeroboam. His bus! sed hodie solis Evangelii præsentis divinas voces inculco: *Væ bomini, per quem scandala parentibus lum venit!* Væ patri! væ matri! si vél per hanc, vel per illum peccare quocunque discat soboles! væ corpori! væ animæ! væ vita simul temporali & æter- næ! utriusque jacturam incurrit suam in prolem quocunq; modo scan- dalosi parentes. Probemus assertum præsens Oraculis divinis & exem- plō, verbis simul & factis.

tes,

(4) Ps. 105. tes, qui ut Psaltes (4) queritur regius, *immolant filios & filias suis demonis* jam Pluto avaritiae præsidi, jam Asmodæo Veneris procurator, jam lucifero superbiæ præconi, jam sathanizanti gulæ ac Stygio furor.

D. Herodes in bimos olim, quos inter Christum certò statuit perimer, Parentum tantis furoribus exarsit, ut ne quidem filii suis parceret tetra cruce & scandala ex gnifissimus carnifex; hanc ob rem, teste Macrobio, Roma de tanta barbare edocetus palam dixit Augustus, *meius est Herodis porcum esse quam filium.* Utinam soli Herodi hæc sententia competenterat! at vereor, n. aggerantur & ex-pravitatis herodianæ stygium semen nostro sit etiam ævo affusum. Multis certè parentes pluris hodiè suem faciunt, aut strigofum equum, quām propriam sobolem; siues certè accuratè visitant, an omnes suo fin stabulō conclusi, equos & boves lustrant & explorant, an suō ritē pebulō vescantur, & nulla sint iue infecti; filios verò & filias per popinas choreas, per avia & invia grassari patiuntur, donec in avernalis monstri letalem sinum devolvantur, unde nullus ultrà regressus speretur. Imò potius ad omne pravitatis commercium, ad omnem fescenninam societatem ipsos secum liberos dedueunt, testes futuros non tam matræ paternæ, quām gulæ ac libidinis sequaces. Ita studiò volunt problem suam in omne scelus adolescere, qui nec operam navant, ut pro his moribus imbuatur, nec ullum adhibent conatum, ut ex oculis ex animis suorum obvia quævis scandalata removeantur; faciunt adeo herodiani parentes, ut in quamvis peccandi audaciam liberi ex crescere & omniibus tandem ærumnis se ac luridos parentes suos in vivis obrui & post fata; nisi enim eos efficaciter velint malos reddere; dicite, quæ cur eos in omnem vanitatem, luxum & luxuriam à cunis educant, cur eis omnia permittunt, si noxia quævis seriò velint à suis repellere? cur totam domum diris imprecationibus, enormibus blasphemis, & laetiam Venerem olentibus dicteriis incestant, si à suis ardeant castis precibus & perennibus votis cœlos pulsari? cur suos ædium domellios raro admodum proprio nomine salutant, sed eos potius mordacibus locis proscindunt, si nolint ut senes calvastros, rugosas anus Centaure fatentes spumas, servos & ancillas mille aliis convitiis efrænes liberas sperrant, illos jam cœcos, surdos & mucosos, has jam vetulas, inveras & Luciferi sponsas, illos verberones & nebulones, has meretrices & Orci pabula proclament? cur ad omnes mensas, nuptias, fatus & tripudia, ludos & spectacula filias dimittunt, ut videant & videantur si earum integritati esse cupiant consultum? cur prolis numerose gratiæ tantum iniquitatis mammonam coacervant, ut ex corio alieno typi-